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DOMANDA DI TRASPORTO

Altempo dellaraccolta di dati (Gennaio

Linea Saliti/feriale Linea Saliti/sabato Linea Saliti/festivo
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SIR1

32.540

SIR1

14.985

OFFERTA DI TRASPORTO
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2018), la connessione Est-Ovest, oggi
garantitadalla LineaU10, era servita
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dalle duelinee U10+U18

B TRASPORTO PUBBLICO
H TRASPORTO PRIVATO
¥ TRASPORTO MOTORIZZATO

18.000
16.000

Totale passeggerilgiorno: 103.570

14.000
12.000
10.000
8.000
6.000
4.000
2,000

0
5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

4.931

u1s

2.871

u1s

942

uits

4.529

ui2

2.786

U41

935

ui2

4.315

U1

2.493

U42

747

uos

3.870

uoé

2.467

M

744

Ut

3.645

U13

2.418

U1

741

u13

3.436

uo3

2.256

U13

628

uo3

3.342

uos

2137

uo3

295

U4

2.433

U16

1.793

uo4

491

uie

2.409

uo4

1.674

U43

236

Uo4

2.339

uos

1.589

AT

209

uos

2217

M

1.552

uas

171

Uo7

2.013

U4

1.291

ATL

120

U24

1.844

u19

929

TL

81

M

1.667

U24

852

A

4

uU19

1.384

a8

840

uas

1.375

uoz2

775

E003

1.341

AT

695

16

809

A

632

A

801

Uo7

281

AT

M7

EO73

431

uoz2

710

TL

328

E073

694

09

250

09

950

E031

225

528

16

223

E031

476

ATL

195

304

E037

127

MAPPA INTEGRATA DEI TRASPORTI URBANI DELLA CITTA’ DI PADOVA -
[Exe [
W,y AT 7 el el 2 " PRINGIPAL! NI DI INTRRECAMRIY
. el 4 (AN CONELTION RTORS
i curzt et Cotasats fn i w o 0
B i e b | g o e
e e L gt 1 xE e
an dncin s P, N " [ P ——
Lapie oL | — | e E
B Do s - S cormad o Bisivice Far{munedacrere S —
Camqpanoth bora 0 b, S «= 5 i 4 o g
I cbrrperan ) Bt S P ool 1 i B B X
R izoiwin DTS comne iy St 23 ERE Te il Corens
o e R e Camus of gt M= Catanaghe ALt Femis e
e vigodarrare " Ly iean Lt D
i Ten ARnao B mE
G B R P ™ v T
- e e e e OEPEDAL E L Fermams Ksprng s e
E = el -
R e W B v 1 500 B e 15001 £ Db
" T N g v g E".:.:E_EIS =
H 7 u
oo H 5 Penterigzdnrzers | ) AT 2 [F RN fll il
Vilfrmce Finn Bl iasy § o LB
| ) 1 2 i b g Do Pt o e
: Aftsizrs ren 1 1 R 0 mmn’: . ol b &
Fason (T & e . H
i vt ch e * B e = A LT H
4 Lok B (1 Fogein__ sn-mEL - | Daas PN Eagaizoia o <TG
O STt i

mﬁnhu!llﬁwﬂ'n-
e G- dgenak Cade
2Tl P ¢ a1 [EE) 92
BEERE R

S Copoingy
5
=y et Fasds
pcyrna [E] 4 . H EFF :

w’ el
i ek — = St E#

P | 5 Cnetvict Roess . gy e s
ﬁ 1S B Peabizic s ] 120 (ot 5
H: X W ) Aok d’unw]_rj
S Guisen Tkt T,

5 e
Ereipttl ok Comuns & o Tl
i . TP S —

i (e S
i e s ud e eyt 203 bk 3
e
Peertis
;rru Satborn e r——"
Loy Dt &
i B *
s
g ™ LERENDA PRHCIPALI HOKUMENT!
S £ AR ‘-
Canpella Dl | Sarmeznl
s vt P
» B Moot Hencin e Lice®
-mr.-nun Il - EEPESS
% N W carte Pamrscerl
W fut Tk o6 -
finrl e ] e T e W retarns ool Ragions
. oamne & i Biasme b
fn % s Tirwe - e O B (50 UNES D)
G 50 5 srm en s JJFR e
e Fimip e £ T remyins Sl avmmana < Tes caasds Ba i b ¥
8l Cemisin $ = H i v L TR r—
Tort T8 P o Pt Lt - Poriiomeni  Arpean iAgn o rvean cfS] . an.u:mu: o] o TR
= Liee eI Ter RN DAIR. e _
ﬁ;g D o e ot wetanve JTE caenro @ e R T —— M poiea 5 ahsina
] v fyrm v
b} Correa vy g ety
e S B someatspons [

E037

249

LIS

108

ATL

207

NAV

a0

LIS

172

81

NAV

111

uos

28

Totale

103.570

Totale

77.842

Totale

27.905

ANALISI TRASPORTISTICA

ELABORAZIONE E SIMULAZIONE
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cMART

Sistema Metropolitano a Rete Tranviaria




SMART

Sistema Metropolitano a Rete Tranviaria

SCENARIO PROGETTO

SISTEMA INTERMEDIO

A RETE
COMBINAZIONE LINEE SIR

« T1Pontevigodarzere-Guizza

SIRT O
SIR2 @
SIR3 O

T2 Rubano-Vigonza
T3 Rubano S. Lazzaro
T4 Voltabarozzo-Vigonza

SM/ART

Sistema Metropolitano a Rete Tranviaria « T6 PO nteViQOda rzere-Voltabarozzo

T5 Voltabarozzo-S. Lazzaro

T7 Guizza-Vigonza
T8 Guizza-S. Lazzaro

DOMANDA DI TRASPORTO
STIMATA AL 2030

20 Milioni di persone
all’anno




SMART

Sistema Metropolitano a Rete Tranviaria

CIMITERO RUBANO
GALILEI
SARMEOLA
SANT'ANTONIO
BRENTELLA OVEST
BRENTELLA EST
CHIESANUOVA
PIEROBON
CIMITERO

VICENZA

@Y RUBANO PRIA FOSCA
TREVISO
ROMA

LINEE SMART

Linea rosa * Tl: Pontevigodarzere - Guizza

Linea azzurra ® T2: rRubano - Vigonza
———@ Linea viola ® T3: rubano - San Lazzaro
——@ Linea blu ° T4: voltabarozzo - Vigonza

Linea gialla ® T5: voltabarozzo - San Lazzaro
—— @ Linea arancione ® Té: pontevigodarzere - Voltabarozzo
——0 Linearossa ® T7: Guizza - Vigonza
—— @ Linea verde ® T8: cuizza - San Lazzaro
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CAPOLINEA NORD
PONTEVIGODARZERE

FORNACE
MORANDI
SAIMP
BUSA DI @
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VILLA BREDA
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SAN MARCO

DAZIO
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SMART

Sistema Metropolitano a Rete Tranviaria

LINEE SMART

linea Denominazione Frequenza Tlpo di Domanda Lunghezza
[corse/h] Veicolo [pphpd] [km]
T1 Pontevigodarzere - Guizza Q LOHR 3 1176 0.73
T2 Rubano - Vigonza 8 LOHR_4 1680 16.64
T3 Rubano - San Lazzaro . LOHR 4 490 14.03
T4 Voltabarozzo - Vigonza ) LOHR 3 204 P1FT
T5 Voltabarozzo - San Lazzaro A OHR 3 588 916
T6 Pontevigodarzere - Voltabarozzo ’, LOHR 3 204 Q77
T7 Guizza - Vigonza ) LOHR 3 204 13.45
T8 Guizza - San Lazzaro ) LOHR 3 294 10.84

LUNGHEZZA COMPLESSIVA 83,55km




EMART

Sistema Metropolitano a Rete Tranviaria

POTENZIALITA ORA DI PUNTA

Asse Servizi Passanti F[Zic:.::;;]a \-I;Iel?:ofci: D[IZr:s::]a
SIR 1 Pontevigodarzere T1-T6 10 LOHR 3 1470
SIR 1 Garibaldi-Popolo | T1-T2-T3-T7 -T8 22 LOHR 3/4 3864
SIR 1 Guizza T-17 -18 12 LOHR 3 1764
SIR 2 Rubano 12-T3 10 LOHR 4 2100
SIR 2 Tr;l:::;;e Fiera 12 T3-T7 -T8-T5 0 LOHR 3/4 -
SIR 2 Ospedale 13-15-T18 8 LOHR 3/4 1302
SIR 2 Vigonza 12-T4-T7 12 LOHR 3/4 2268
SIR 3 Voltabarozzo M-T4-15-T6 8 LOHR 3 1176




SMART
SMART DATI COMPLESSIVI

- Lunghezza complessiva linee 83,55 km
« Chilometri percorsi in un giorno finoa 11.000 km
« Corse al giorno fino a 450

- Persone all’ora in orario di punta 12.000

- Persone al giorno in proiezione 144.000

« Fermate complessive della rete 69

« Interscambi tra le linee 4

- Interscambi modali auto-treno-tram 8

« Mezzi totali 55




SMART

Sistema Metr opol itano a Rete Tranviaria

OBIETTIVI DI SMART

- RIDUZIONE DEL TEMPO DI INGRESSO ALLA CITTA -25%
« COLLEGAMENTO DEI POLI STRATEGICI DI PADOVA:
POLI OSPEDALIERI - PADOVA EST
NUOVA QUESTURA
CENTRO STORICO
SEDI UNIVERSITARIE
TRIBUNALE
STAZIONE FERROVIARIA
 RIDUZIONE EMISSIONI IN ATMOSFERA E RUMORE
- RIDUZIONE TRAFFICO VEICOLARE - INCIDENTALITA
« MIGLIORAMENTO DELLA CICLABILITA’




SMART

Sistema Metropolitano a Rete Tranviaria

e 625.000 ore di viaggio all’anno risparmiate dagli utenti
delle sole linee T2 e T3.

Questo risparmio di tempo si traduce in un valore economico di
oltre 7 M€

o Il tempo di accesso al centro da est e da ovest scendera
di circa il 23%

e Contestualmente, anche la rete stradale sara meno con-
gestionata rispetto ad uno scenario futuro senza SIR 2.

| padovani produrranno 63 Milioni di chilometri (veic. x km)
all'anno in meno sulla rete stradale e guesto comportera un be-
neficio in termini di minori emissioni (-15'600 tonnellate/anno
di CO2) e minori ritardi (-1,2 Milioni di ore) consumati sulla rete
stradale. L'equivalente valore economico & di 15 milioni€.
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CARATTERISTICHE
DELLA LINEA

SIR 2

- Collegamento nuovo polo Ospedaliero: 0,85 Km T :
- Lunghezza complessiva intervento 17,5 Km ——

M I':i;:lll f \/
- Numero di fermate: 34 + 2

- Sede riservata o separata dalle auto 84%
- Numero mezzi Translhor 3 casse (25 m): 10

- Numero mezzi Translhor 4 casse (32 m): 20

- Pista ciclabile parallela lungo I'intero tracciato
- Corridoio modale TPL - Punti di interscambio

LT TRRER |
o
5
b
b
%
b
P R
u
b




CARATTERISTICHE DELLA LINEA

SIR 2
. Tratti in sede riservata esclusiva SOLO TRAM
- Stanga + Capolinea Vigonza 1.5%
- Tratti in sede riservata condivisa TRAM - BUS 82.5%
- Tratti In sede promiscua TRAM -AUTO 16%

- Frequenza media delle corse 8 min




SIR 2
CRONOPROGRAMMA RUBANO - PADOVA - VIGONZA

- Partecipazione all’avviso del MIT

« Completamento del progetto fattibilita (p. preliminare)
- Progettazione definitiva e processo autorizzativo

- Progettazione esecutiva

- Realizzazione della linea

 Inizio esercizio 2026

Progetto Progetto definitivo Progetto Realizzazione
fattibilita processo autorizzativo esecutivo dei lavori SIR 2




SIR 2
RUBANO - PADOVA - VIGONZA

OPERE PRINCIPALI

« Capolinea Rubano

- Capolinea Vigonza

- Officina e deposito mezzi

- Riqualificazione del ponte sul fiume Brentella

- Passerella pedonale ciclabile cavalcavia S. Marco
- Percorso ciclabile su cavalcavia via Vicenza

. Collegamento nuovo polo ospedaliero

Progetto Progetto definitivo Progetto Realizzazione
fattibilita processo autorizzativo esecutivo dei lavori SIR 2




SIR 2
RUBANO - PADOVA - VIGONZA

VALUTAZIONE

DELL’'INVESTIMENTO
- Valutazione importo dei lavori 145 min
- Spese complementari e funzionali 74 min
- Valutazione importo mezzi 116 min
INVESTIMENTO COMPLESSIVO 335 min
Progetto Progetto definitivo Progetto Realizzazione

fattibilita Processo autorizzativo esecutivo dei lavori SIR 2




SIR 2
RUBANO - PADOVA - VIGONZA

SEZIONI TIPOLOGICHE
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SIR 2
RUBANO - PADOVA - VIGONZA

SEZIONI TIPOLOGICHE
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SIR 2
RUBANO - PADOVA - VIGONZA

CAPOLINEA RUBANO
z




SIR 2
RUBANO - PADOVA - VIGONZA
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SIR 2
RUBANO - PADOVA - VIGONZA

CORSO GARIBALDI




SIR 2
RUBANO - PADOVA - VIGONZA

NODO STAZIONE




SIR 2
RUBANO - PADOVA - VIGONZA




SIR 2
RUBANO - PADOVA - VIGONZA

SVINCOLO SAN MARCO
NUOVO OSPEDALE

F
&




SIR 2
RUBANO - PADOVA - VIGONZA

CAPOLINEA VIGONZA




SIR 2

RUBANO - PADOVA - VIGONZA

Cavalcavia Venezia
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